Interno N. 0088673 del 03/12/2014

Pr ot .

DG PQA -

./%;‘%J/)’/A%/ML f/f//} /&&é/&r/w c;y/?/z'f;&f/& a'///'ﬁwﬂ/ﬁﬂﬁé b /g//m/a/é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETTFIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENFRALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARIS E DELL'TPPICA
EX ASSI

IL MRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell Unione Nazionule per I'lncremento delle
Razze Equine (UNIRE). a norma dell’ari. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 397 ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recanic
“Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali”;

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111, istitutiva dell’Agenzia per lo sviluppo del setiore ippico
{ASSI) quale successore ex lege del’UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concemente, tra 17altro, la soppressione dell”Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché miswre di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)”;

VISTO I’art. 23 quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasferimento delle funzioni alla
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ed
all’ Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali, di concerto con il
Ministero dell’economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 25
febbraio 2013, reg. 2, fgl 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali le funzioni gia riconosciute all’ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle
competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento
delle vincite dovute agli scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono
affidate all’Agenzia delle dogane ¢ dei monopoli;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41, concemente la
riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ forestali;

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recanie organizzazione del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell‘articolo 2, comma 10-ter del
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n 1357,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17 settembre 2013;

VISTO in particolare I’art. 3 del precitato Regolamento con 1l quale le funziom gia riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare e dell’ippica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualita agroalimentare, ippiche e della
pesca;

VISTO il decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI, conferendo loro specifiche deleghe in materta di spesa;

1

/({-



%&W{) aé/zc/? /éa//ﬁ%@ %A/mé cp//'ﬂw tit & ()/Mfl‘mé

DIPARTIMENTG DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGRQALIMENTARE |2 DELLIPPICA
EX ASSI

VISTA la direttiva generale sull’azione amministrativa e sulla gestione per 1l 2014 del 22 gennaio
2014 n. 699, registrata alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2014, fgl. 635;

VISTA la direttiva dipartimentale del 5 marzo 2014, prot. n. 1476, registrata all’'Utficio Centrale di
Bilancio con visto n. 356 in data 11 marzo 2014;

VISTO il decreto n. 40758 del 22 maggio 2014 con il quale, al fine di assicurarc la continuitd
amministrativa, nelle more dell’esperimento delle procedure di interpello per la nomina dei dirigenti
degli Uffici di livello non generale della Direzione generale per la promozione della qualita
agroalimentare ¢ dell’ippica (DPQAI) ed in conseguenza dell’attribuzione delle risorse finanziaric di
cui alla Direttiva del Capo Dipartimento del 3 marzo 2014, prot. n. 1476, i dirigenti non generali della
Direzione generale PQAI attualmente in servizio nonché i dirigentt ex ASSI sono autorizzati, secondo
gli schemi allegati alla direttiva siessa, ad assumere impegni contabili, cffettuare pagamenti delle
somme relative ai fondi di competenza e ai residui relativi ai capitoli di bilancio della Direzione
generale DPQAL -

RILEVATO che il giorno 15/5/2014, presso I'Ippodromo di Bologna, corsa Premio “Incassino’”, €
stala inflitla al sig. Baldi Edoardo una multa del)’importo di euro 50,00, come risultante dalla relativa
rclazione ufficiale e per le motivazioni ivi riportate;

CONSIDERATO che, da verifiche effeltuate dai competenti Uffici dell’ Amministrazione, risulta che
il sig. Baldi Edoardo non ha provveduto al pagamento di quanto dovuto nei termini fissati dalle
vigenti disposizioni regolamentart;

VISTO U’art. 104 del Regolamento dellc corse al trotto il quale disciplina le modalitd di tenuta della
“lista dei pagamenti insoddisfatti”, lista nella quale sono iscritti 1 nomi delle persone fisiche, societa o
associazioni che, tenute a osservare il Regolamento delle corse al trotto, senza giustificalo motivo non
abbiano adempiuto a obbligazioni di pagamento contratte nell’esercizio delle rispellive attivita o
previste dal citato Regolamento

DECRETA
Articolo unico

1. 1l sig. Baldi Edoardo nato a Firenze il 4/3/1978 e residente in via Rubattorno, 280/b - 51016
Cintolese Monsummano Terme (PT) - CF: BLDDRD78C04D612R ¢ iscritto nella lista dei
pagamenti insoddisfatli, ai sensi dell’art. 104 del Regolamento delle corse al troito, per mancato
pagamento della multa comminata sul campo.

2. La pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’ Amministrazione (www.unire.gov.it) vale
quale comunicazione all’interessato ¢ alle Societa di corse.

3. Per effetto della iscrizione nella lista dei pagamenti insoddisfatti e fino a quando 1l suo nome vi
figuri il sig. Baldi Edoardo “non pud vendere, affittare, esportare definitivamente, iscrivere a
corse, far correre, allenare, né montare/guidare un cavallo in corse riconosciute o autorizzate”
dall’ Amministrazione (art. 104 del Regolamento delle corse al trotto). Le Societa di corse hanno




Mrnistero dbdte protbtictho agricols. abismerdini o foreotialt

DIPARTIMENTQ DELLE POLITICHI COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARL E DELLTPPICA
X ASS]

’obbligo di far rispettare i suddetti divieti conseguenti 'iscrizione nclla lista dei pagamenti
insoddis{atti.

1. DIRIGENTE DELEGATO

ﬁauro Angcletti
W&“"

|8




